[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	13 февраля 2024 г.

	№
	311

	г.Ухта,  Республика Коми

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования городского округа «Ухта» № 252 от 21.11.2023 «О переименовании администрации муниципального образования городского округа «Ухта», решением Совета муниципального образования городского округа «Ухта» № 254 от 21.11.2023 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», с учетом рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке муниципального округа «Ухта», по результатам проведенных общественных обсуждений с 20.01.2024 по 03.02.2024, администрация постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 11:20:0603005:1540, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ Ухта, город Ухта, улица Заводская, земельный участок 3а, в части уменьшения минимального отступа от границ смежных земельных участков с кадастровыми номерами 11:20:0603005:1523 и 11:20:0603005:350 до пятна застройки – до 0,0 м, при соблюдении требований технических регламентов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Ухта».
Глава муниципального округа «Ухта»
Республики Коми –
руководитель администрации                                                                    М.Н. Османов